
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 103 de 01 de julho de 2013. 
 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

 considerando o Regulamento do Colegiado de 
Curso de Graduação e Educação Profissional da UTFPR, aprovado pela Resolução 
nº 015/2012- COGEP, de 22 de maio de 2012; 

considerando o Memorando nº 070/2013 do 
Diretor de Graduação e Educação Profissional- DIRGRAD- AP, de 27/06/2013; 

 

 R E S O L V E 
 

I. designar os servidores e a representante discente 
abaixo relacionados, para compor o COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE 
ENGENHARIA TÊXTIL do Câmpus Apucarana: 

 
Presidente- Coordenador: Flávio Avanci de Souza 
Responsável pelo Trabalho de Conclusão de Curso: Valquíria Aparecida dos 

Santos Ribeiro 

Responsável pelo Estágio Supervisionado: Fábia Regina Gomes Ribeiro 

Responsável pelas Atividades Complementares: Fábio Alexandre Pereira 

Scacchetti 

Membro Eleito: Roberto Rossato 

Membro Eleito: Fabrício Maestá Bezerra 

Representante do Corpo Discente: Mariana Ferreira Garcia Leal 

1º Suplente: Michelle Andrade Klaiber 

2º Suplente: Yslene Rocha Kachba 

 
II. determinar, para o desempenho do trabalho 

da comissão, o atendimento ao disposto no Regimento dos Campi da UTFPR - 
Deliberação COUNI nº 10/2009 de 25/09/2009; 

II. revogar as Portarias nº 085 de 01 de junho de 
2011, nº 115 de 19 de novembro de 2012, nº 120 de 22 de novembro de 2012 e 
nº 073 de 24 de março de 2013. 

 
 

 

 

 

 

 

 



PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 


